

DETS sectorul Centru

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de reparatie a salii festive on Complexul Educational STEAM, institutie subordonata DETS sec. Centru****Valoarea de deviz 452 892,55 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a salii de festivitati 1.1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	203,00	9,96 8,91	2 021,88 1 808,73
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	26,00	8,01 7,26	208,26 188,76
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	105,36	26,99 25,74	2 843,67 2 711,97
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	7,56	13,86 13,86	104,78 104,78
5	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi radiatoare din otel	buc	6,00	34,65 34,65	207,90 207,90
6	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	45,00	148,48 9,90	6 681,62 445,50
Total Demontari						12 068,11
Incluziv salariu						5 467,64

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Pardosele				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" intr-un strat, la pardosele	m2	105,36	12,96 4,62	1 365,73 486,76
8	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuielii	m	105,36	25,87 8,58	2 725,81 903,99
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	105,36	64,85 23,10	6 832,59 2 433,82
10	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	105,36	21,74 7,92	2 290,51 834,45
11	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	105,36	142,68 15,44	15 033,27 1 627,18
12	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp -parchet laminat triplu stratificat 14mm-(se exclud resursul 203122946766 plinte din lemn fag 30x20x800mm)	m2	105,36	365,65 42,90	38 525,32 4 519,94
13	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	44,00	38,69 19,80	1 702,50 871,20
Total Pardosele						68 475,73
Incluziv salariu						11 677,34
		1.3. Pereti				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare,inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	203,00	12,96 4,62	2 631,39 937,86
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	188,88	55,41 40,26	10 466,79 7 604,31
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	188,88	109,55	20 691,80

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10			79,20	14 959,30
17	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu:glafuri de ferestre si usi plane	m	38,00	25,87 8,58	983,11 326,04
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,00	87,34 49,04	1 310,14 735,57
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	203,00	21,98 6,60	4 461,13 1 339,80
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	203,00	21,55 18,15	4 374,79 3 684,45
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor,inclusiv grafurile usilor si ferestrelor	m2	203,00	3,92 0,99	796,77 200,97
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	203,00	32,87 18,15	6 673,02 3 684,45
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de "Lac Brio", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,inclusiv grafurile usilor si ferestrelor	m2	203,00	32,87 18,15	6 673,02 3 684,45
Total Pereti						59 061,95
Incluziv salariu						37 157,19
		1.4. Tavan				
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC-9mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	105,36	238,52 63,03	25 130,22 6 640,84
25	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Gips-carton Acustic 12.5mm 12-25R	m2	105,36	359,96 72,66	37 924,92 7 655,74
26	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	15,00	135,30	2 029,50

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)			102,30	1 534,50
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,36	21,55 18,15	2 270,58 1 912,28
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,36	3,92 0,99	413,54 104,31
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	105,36	37,50 22,77	3 951,21 2 399,05
Total Tavan						71 719,97
Incluziv salariu						20 246,72
		1.5. Timplarie				
30	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi(stejar), pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	3,21	2 731,75 44,55	8 768,92 143,01
31	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,60	2 678,34 26,73	4 285,34 42,77
32	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 315,20 64,68	1 315,20 64,68
33	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle-Brasca-magnetica standard 196mm	buc	1,00	273,70 82,50	273,70 82,50
Total Timplarie						14 643,16
Incluziv salariu						332,95
		1.6. Scena				
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,	kg	750,00	33,45 6,93	25 090,50 5 197,50

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate total sau partial in beton sau partial in beton -inclusiv bulon de ancorare M10,L=100mm -192buc				
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-tribuna	kg	510,00	33,45 6,93	17 061,54 3 534,30
36	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	1,925	685,11 212,52	1 318,83 409,10
37	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti,scandura slefuita 30mm*100mm,L=6000mm(V=3.5 m3)	m3	3,50	4 219,85 726,00	14 769,48 2 541,00
38	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,50	248,31 28,05	869,09 98,17
39	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp -Parchet lamnat triplu stratificat 14mm	m2	26,00	382,02 42,90	9 932,42 1 115,40
Total Scena						69 041,85
Incluziv salariu						12 895,48
		1.7. Rețele de incalzire				
40	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv-se exclude Radiator 2822115700000	buc	6,00	75,31 66,00	451,86 396,00
41	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.-se exclude resursul Teava din polietilena sau polipropilena d=25	m	65,00	11,55 11,55	750,75 750,75
42	IC40D	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire	buc	65,00	16,55	1 075,75

1	2	3	4	5	6	7
		centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton-se exclude resursul 2875274204000Bratara fixare			9,90	643,50
43	RpIC30B	Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 1	buc	6,00	24,17 3,30	145,03 19,80
44	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1"	m	65,00	2,46 1,49	160,22 96,53
Total Retele de incalzire						2 583,62
Incluziv salariu						1 906,58
		1.8. Lucrari de constructii, electricitatea				
45	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	25,00	6,60 6,60	165,00 165,00
46	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	25,00	14,31 9,90	357,69 247,50
Total Lucrari de constructii, electricitatea						522,69
Incluziv salariu						412,50
		1.9. Lucrari diverse				
47	TsH92B	Incarcarea in auto material demontat	t	6,00	36,63 36,63	219,78 219,78
48	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	6,00	99,33 99,33	595,98 595,98
49	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	6,00	56,25 0,00	337,50 0,00
Total Lucrari diverse						1 153,26
Incluziv salariu						815,76

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			299 270,35
		ASM (Π3) * 24 %	24,00 %			21 818,92
		Cheltuieli transport (Π3) * 3 %	3,00 %			6 202,41
		Beneficiu regie (Π3+ASM+Cheltu) * 4 %	4,00 %			13 091,67
		Beneficiu deviz (Π3+ASM+Cheltu+Benefi) * 1 %	1,00 %			3 403,83
		Total Π3+ASM+Cheltu+Benefi+Benefi	100,00 +			343 787,18
Total Lucrari de reparatie a salii de festivitati						343 787,18
Incluziv salariu						90 912,16
		2. Lucrari electrice-sala de festivitati				
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	12,00	7,26 7,26	87,12 87,12
51	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	194,04 194,04	388,08 388,08
52	RpEE14D	Montarea intrerupator iluminat 1 clapa	buc	2,00	86,23 14,52	172,46 29,04
53	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	145,00	25,11 11,22	3 640,88 1 626,90
54	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	145,00	39,51 22,11	5 729,24 3 205,95
55	RpEF02A	corp de iluminat pentru tavane suspendate LED	buc	22,00	392,97 35,97	8 645,34 791,34
56	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg	buc	1,00	330,32 322,41	330,32 322,41
57	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	6,00	60,19 8,91	361,12 53,46

1	2	3	4	5	6	7
58	RpEC07C	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC 3x2,5mm, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale	buc	12,00	641,53 170,94	7 698,38 2 051,28
59	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,00	87,93 10,23	1 055,11 122,76
Cheltuieli directe			lei		28 108,06	
ASM (II3) * 24 %			24,00 %		2 082,80	
Cheltuieli transport (II3) * 2 %			2,00 %		388,59	
Beneficiu regie (II3) * 20 %			20,00 %		1 735,67	
Cheltuieli deviz (II3+ASM+Cheltu+Benefi) * 1 %			1,00 %		323,15	
Total II3+ASM+Cheltu+Benefi+Cheltu			100,00 +		32 638,28	
Total Lucrari electrice-sala de festivitati					32 638,28	
Incluziv salariu					8 678,34	
		3. Utilaj-sala de festivitati				
60		panou de distributie la 12 module	buc	1,00	985,00 0,00	985,00 0,00
Total Utilaj-sala de festivitati					985,00	
Incluziv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		377 410,46	
TVA (II3) * 20 %			20,00 %		75 482,09	

Total deviz: 452 892,55
Incluziv salariu 99 590,50

Intocmit _____ (SRL Kedacons)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()

(funcția, semnătura)